
207: Riorganizzazione Punto Unico d’Accesso e Unità di Valutazione Territoriali, approvazione regolamento aziendale. pag. 1 di 2

DELIBERAZIONE n°207 del 18.02.2013

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA le Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna:
 N. 7/5 del 21/02/2006 “Istituzione del Punto Unico di Accesso ai servizi alla persona e delle

unità di Valutazione Territoriale”;
 N. 44/11 del 31/10/2007 e smi, “Fondo per la non autosufficienza: potenziamento dei Punti

Unici di Accesso e delle Unità di Valutazione Territoriali;
 N. 15/24 del 13.04.2010 e smi, “Linee Guida sul finanziamento del Punto Unico di accesso nel

processo delle Cure Domiciliari Integrate e nei percorsi socio-sanitari”.
CONSIDERATO sulla base dell’esperienza maturata, che il personale assegnato delle
articolazioni territoriali dei PUA e delle UVT opera nel pieno rispetto di quanto disposto dalle
Deliberazioni del Direttore Generale N. 2189 e 2274 del 28/12/2006, poi modificate e
parzialmente integrate con le deliberazioni N. 1263 e 1264 del 24 agosto 2009;
RITENUTO sulla base delle premesse argomentazioni, di dover provvedere all’approvazione di
un regolamento aziendale, al fine di garantire l’uniformità delle procedure operative,
l’appropriatezza e la condivisione dei percorsi di valutazione, per rispondere con la massima
tempestività ed efficienza alla crescente domanda di servizi alla persona e di far avanzare più
celermente il processo di integrazione tra i vari soggetti pubblici e privati coinvolti nel sistema di
welfare socio-sanitario;
VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006
VISTI la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/05 del 31/03/2011 con la quale è stato
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:
a. Di approvare il regolamento aziendale di funzionamento dei Punto Unico d’Accesso e delle

Unità di Valutazione Territoriali, allegato alla presente Deliberazione, per farne parte
Integrante alla stessa;

b. Di incaricare il Servizio Affari Generali e i Distretti Sanitari dell’esecuzione del presente atto
ciascuno per la parte di rispettiva competenza;

c. Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

Dott. Pietro Giovanni Mesina Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

OGGETTO: Riorganizzazione Punto Unico d’Accesso e Unità di Valutazione Territoriali,
approvazione regolamento aziendale.



207: Riorganizzazione Punto Unico d’Accesso e Unità di Valutazione Territoriali, approvazione regolamento aziendale. pag. 2 di 2

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18.02.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore Programmazione e Controllo - CEA

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità

R

I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


